Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: HENDRI

: DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS
13

:12.6A.01

Jumlah Mahasiswa : 24

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

05

402-a6

402-a6

402-a6

402-a6

402-a6

Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

30 Maret 2020 Pengenalan Data
Mining - Definisi &
Latar belakang
data mining -
Tahapan-tahapan
proses data mining

latar belakang data mining

1 April 2020 Eksplorasi Data -
Statistik Data &
Visualisasi Data -
Analisis data multi
dimensional &

OLAP

data warehouse dan olap

8 April 2020 Data - Jenis &
Kualitas -
Preprocessing &
Teknik pengukuran
data -Data
cleaning: missing
values, noisy data

data preprocessing

15 April 2020  -Association rule association rules

dan penerapannya

22 April 2020 classification dan

prediction

-teknik klasifikasi
dan prediksi data
mining

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:15
Masuk:
10:01:00
Keluar:
12:13:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:41
Keluar:
16:42:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:37
Keluar:
16:35:20

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:46
Keluar:
16:38:59

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:16:47
Keluar:



Pertemuan Ruangan

06

07

08

09

10

11

402-a6

402-a6

402-a6

402-a6

402-a6

Tanggal

29 April 2020

6 Mei 2020

20 Mei 2020

10 Juni 2020

17 Juni 2020

Bahan Kajian

-teknik Kklasifikasi
data mining
lanjutan

(UTS)

- Decision tree

- Algoritma C.45

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya.

1. Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan

2.Jumlah

Berita Acara Pengajaran

classification lanjutan

kuis pra uts

studi kasus algoritma
klasifikasi decision tree

studi kasus algoritma c4 5

presentasi dan unggah file
kelompok 1

Kehadiran
16:30:21

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
16:16:47
Keluar:
16:37:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:46
Keluar:
16:32:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:17
Keluar:
16:42:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:02
Keluar:
16:31:30

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:18
Keluar:
16:31:21



Pertemuan Ruangan

12

13

14

402-a6

402-a6

402-a6

Tanggal

24 Juni 2020

1 Juli 2020

8 Juli 2020

Bahan Kajian

perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah

Berita Acara Pengajaran

presentasi dan unggah file

kelompok 2

presentasi dan unggah file

kelompok 3

presentasi dan unggah file

kelompok 4

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:48
Keluar:
16:34:41

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:29:16
Keluar:
16:34:25

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:49
Keluar:
16:32:59



Pertemuan Ruangan

15

16

402-a6

Tanggal

15 Juli 2020

Bahan Kajian

perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

presentasi dan unggah file
kelompok 5

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:07
Keluar:
16:34:28



Presensi Mahasiswa 12.6A.01

Nim

12170007

12170033

12170104

12170106

12170179

12170197

12170207

12170218

12170228

12170254

12170265

12170296

12170297

12170310

12170313

12170321

12170332

12170361

12170407

12170416

Nama

satrio vambudi
muhammad ashari
titin ratnasari

guntur abdul
rahman

dipo isya rafeii
ajeng clarissa

rendy hafizal
tauhid

hasan hanif
nunung parwati
arief taufik

alexsander de
jesus d jea | | putra

alvin marshall
raniel saragih

yona jupiter
mefrando

fikri sawaludin
trisna prasetyo
aldhi rizky septian

johan andriana
sutanto

farhan hawali
mochamad rais
aziz sosro

handoko

gres krislan
abraham

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 0 14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170007-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170033-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170104-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170106-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170179-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170197-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170207-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170218-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170228-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170254-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170265-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170296-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170297-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170310-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170313-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170321-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170332-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170361-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170407-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170416-01-NUR.js

Nim

12170417

12170419

12170454

12170475

Nama 1

muhammad 1
ichwan hendrawan

arbi rafli hernawan 1

arig naufal rabbani 1

sandy samiaji 1
nugraha
Pertemuan 1

Jumlah hadir

2

3

4

5

6

7

24 24 24 24 24 24 24

24

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11 1 1 1 1 0 14

10 11 12 13 14 15 16

24 24 24 24 24 24 0


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170417-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170419-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170454-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170475-01-NUR.js

Penilaian 12.6A.01

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12170007 satrio vambudi 100 85 48 90 A
12170033 muhammad ashari 100 82 82 85 A
12170104 titin ratnasari 100 83 88 86 A
12170106 guntur abdul rahman 100 82 92 85 A
12170179 dipo isya rafeii 100 82 100 85 A
12170197 ajeng clarissa 100 82 90 86 A
12170207 rendy hafizal tauhid 100 81 90 85 A
12170218 hasan hanif 100 83 84 85 A
12170228 nunung parwati 100 85 68 86 A
12170254  arief taufik 100 83 90 85 A
12170265 alexsander de jesus d jeal | putra 100 80 86 60 A
12170296 alvin marshall raniel saragih 100 84 94 88 A
12170297 yona jupiter mefrando 100 82 80 88 A
12170310 fikri sawaludin 100 81 90 85 A
12170313 trisna prasetyo 100 82 82 85 A
12170321 aldhi rizky septian 100 81 84 85 A
12170332 johan andriana sutanto 100 84 9% 85 A
12170361 farhan hawali 100 85 88 88 A
12170407 mochamad rais aziz sosro handoko 100 85 86 88 A
12170416 gres krislan abraham 100 81 72 60 B
12170417 muhammad ichwan hendrawan 100 83 92 85 A
12170419 arbi rafli hernawan 100 82 94 85 A
12170454  arig naufal rabbani 100 85 100 90 A

12170475 sandy samiaji nugraha 100 85 90 86 A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170007-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170033-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170104-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170106-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170179-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170197-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170207-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170218-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170228-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170254-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170265-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170296-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170297-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170310-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170313-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170321-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170332-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170361-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170407-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170416-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170417-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170419-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170454-01-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170475-01-NUR.js

